estudar esse dispositivo de forma minuciosa adiante, vamos apenas citá-lo aqui:  

§ 3º A violação do disposto neste artigo sujeitará o responsável pela divulgação da 
propaganda e, quando comprovado o seu prévio conhecimento, o beneficiário à multa no 
valor de R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS) A R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), ou ao 
equivalente ao custo da propaganda, se este for maior. 

Posiciona-se o TSE8 no sentido de que a propaganda intrapartidária veiculada em período anterior ao 
legalmente permitido e dirigida a toda a comunidade, e não apenas a seus filiados, configura propaganda

[...]

O §3º traz sanções aplicáveis em caso de violações às regras acima, relativas à propaganda eleitoral 
intrapartidária e partidária: 

§ 3º A violação do disposto neste artigo sujeitará o responsável pela divulgação da 
propaganda e, quando comprovado o seu prévio conhecimento, o beneficiário à multa no 
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), OU ao 
equivalente ao custo da propaganda, se este for maior. 

Como podemos extrair do dispositivo, será aplicada uma multa pecuniária que será arbitrada entre 5 e 25 
mil reais ou no valor da propaganda irregular, se superior a 25 mil reais.

[...]

É a regra que vem estabelecida no §8º, do art. 39, da LE: 

§ 8º É VEDADA a propaganda eleitoral mediante outdoors, sujeitando-se a empresa 
responsável, os partidos, coligações e candidatos à imediata retirada da propaganda 
irregular e ao pagamento de multa no valor de 5.000 (cinco mil) a 15.000 (quinze 
mil) UFIRs. 

Dada a natureza publicitária e o valor que é necessário desembolsar para a utilização desse instrumento para 
a propaganda eleitoral, o outdoor é considerado um instrumento de poder econômico que, utilizado no 
âmbito eleitoral, constitui abuso.